
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3673/GR/UFFS/2024, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Designa membros da Comissão Permanente de 

Avaliação de Documentos Sigilosos da UFFS. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos 

Sigilosos (CPADS) da Universidade Federal da Fronteira Sul, constituída pela Portaria nº 

2474/GR/UFFS/2022.  
INCISO  NOME  CARGO  SIAPE  ATRIBUIÇÃO 

I Cinara Reis Flores Arquivista - SETI 1964265 Membro 

III Derlan Trombetta Professor do Magistério Superior - ASEGI 1930587 Membro 

IV Fernando Perobelli Ferreira Professor do Magistério Superior - OVID 1453609 Presidente 

V Flávio Humberto Testa Analista de Sistemas - Segurança da Informação - SETI 2388204 Membro 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2475/GR/UFFS/2022, de 09 de setembro de 2022, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2474
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2474
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2475

